Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

18.07.2013                                                                                                                       № 8
г. Волгодонск

заседания городской

жилищной комиссии

	Председатель комиссии:
	Милосердов А.М.

	Секретарь комиссии:
	Андрюкова И.В.

	Присутствовали:

	Горбачев Н.П., Дерябкина Т.Б.,
Савлюк Г.Ю., Нигай Е.Д.

По результатам городской жилищной комиссии:

1. Приняты на учет граждане в качестве нуждающихся в жилых помещениях:

- ветераны Великой Отечественной войны – 1 человек;

- оставшийся без попечения родителей - 1 человек;
- граждане, жилые помещения которых признаны непригодными для проживания – 1 семья.
2. Отказано в принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилом помещении – 2 семьям:

- в связи с представлением документов, которые не подтверждают право состоять на учёте  в  качестве  нуждающегося  в  жилом  помещении  (в  собственности 1/3 доля (13,9 кв.м.) жилого помещения, состоящее из 2 комнат в 3-х комнатной квартире общей площадью 41,7 кв.м.);

- в связи с не представлением в полном объеме документов, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя и зарегистрированных по адресу: г.Ростов-на-Дону, ул.Парадная, д.45.

 3. Направлен запрос в юридический отдел Администрации города Волгодонска о правомерности постановки на учет в качестве нуждающейся в жилом помещении, оставшейся без попечения родителей, Антиповой Виктории Витальевны.
4. Признаны нуждающимися в жилых помещениях и включены в состав участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы – 8 молодых семей.
5. Внесены изменения в учетные дела граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях – 2 семьям.
6. Предоставлено гражданам жилое помещение по договору социального найма – 1 семье.
7. Исключена 1 молодая семья из состава участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы со снятием с учета в качестве нуждающейся в жилом помещении в связи с получением в установленном порядке от органа государственной власти, органа местного самоуправления бюджетных средств на приобретение жилого помещения.
8. Снят 1 гражданин с учета в качестве нуждающегося в жилом помещении в связи с предоставлением ему жилого помещения по договору социального найма.